
 

П Р И К А З  

12.10. 2022 г.                                                                                                                № 118-1-п 

 

Об утверждении рабочей группы городской 

базовой экспериментальной площадки по теме 

«Языковая и социокультурная адаптация детей, 

для которых русский язык не является родным» 

На основании приказа Главного управления образования администрации г. 

Красноярска от 22.09 2022 г. № 459/п о присвоении МБОУ СШ №84 статуса городской 

базовой экспериментальной площадки по решению приоритетных задач развития 

муниципальной системы образования на 2022 – 2023 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу для реализации практики языковой и социокультурной 

адаптации детей – инофонов в МБОУ СШ №84 в следующем составе: 

№ Ф.И.О. Должность 

1 Симакова Д.В. учитель русского языка, педагог дополнительного 

образования, классный руководитель 

2 Ромашкина И.В. учитель начальных классов, педагог дополнительного 

образования, классный руководитель 

3 Сафронова А.В. учитель начальных классов, педагог дополнительного 

образования, классный руководитель 

4 Гришанина Н.К. учитель начальных классов, классный руководитель 

5 Дроздова М.С. учитель – логопед, социальный педагог 

6 Данилова К.А. педагог – психолог, педагог дополнительного 

образования 

7 Тас – оол Т.В. учитель - дефектолог 

2. Назначить ответственным за работу городской базовой площадки учителя – 

логопеда Сазанову Н.А. 

3. Рабочей группе разработать и представить на утверждение в срок до 10.14.2022 г. 

план деятельности городской базовой площадки на 2022 – 2023 учебный год. 

4.        Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СШ № 84                                                               О.С. Петровская 

 


		2022-10-27T12:17:31+0700
	Петровская Ольга Сергеевна




